证券代码：603266 证券简称：天龙股份 公告编号：2019-045

宁波天龙电子股份有限公司

风险提示公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

宁波天龙电子股份有限公司（以下简称“公司”）股票于 2019 年 5 月 30 日、

5 月 31 日连续两个交易日内收盘价格涨幅偏离值累计超过 20%，公司已于 2019

年 6 月 1 日披露了《宁波天龙电子股份有限公司股票交易异常波动公告》（公告

编号：2019-044）。2019 年 6 月 3 日公司股票继续涨停。鉴于公司近期股票价格

波动幅度较大，现将风险提示如下：

一、 截至目前，公司主营业务未发生重大变化

公司专业从事于各类精密模具开发和制造以及精密塑料零件的生产和销售，生

产的塑料零件主要用途分为：汽车类塑料零件、电工电器类塑料零件。公司所处主

要细分市场为汽车塑料零部件行业，在汽车类精密塑料零件方面，公司为汽车零部

件一级供应商制造功能性塑料零部件，代表性客户有博泽集团、京滨集团、大陆汽

车、博世集团、日本电产、东洋电装、法雷奥，主要产品应用于汽车发动机系统、

摇窗系统、座椅系统、仪表系统和空调系统等。公司主营业务未发生重大变化。

二、 公司生产经营未出现重大变化

2019 年第一季度，公司实现营业收入 20,177.38 万元，比上年同期下降 2.41%，

实现归属于上市公司股东的净利润 1,140.12 万元，比上年同期下降 24.33%，实现

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 1,018.48 万元，比上年同期下

降 25.84%。公司基本面未出现重大变化。

三、 部分同行业上市公司市盈率水平（截至 2019 年 6 月 3 日收盘）

公司简称 股票代码 动态市盈率 静态市盈率

上海亚虹 603159 353.39 45.75

宁波华翔 002048 14.58 9.51

双林股份 300100 53.61 亏损

模塑科技 000700 12.6 279.03

岱美股份 603730 14.33 16.54

截至 2019 年 6月 3日，公司收盘价为 15.31元/股，动态市盈率为 66.69，静

态市盈率为 45.27。（数据来源：同花顺）

经比较，公司动态市盈率高于上述五家中的四家同行业上市公司，请广大投资

者充分了解股票市场风险，审慎决策、理性投资。

公司郑重提醒广大投资者，有关公司信息以公司在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）和公司指定信息披露媒体《上海证券报》、《中国证券报》、

《证券时报》、《证券日报》刊登的相关公告为准，敬请广大投资者理性投资，

注意投资风险。

特此公告。

宁波天龙电子股份有限公司董事会

2019 年 6 月 4 日